



Rzeczpospolita
Polska



Gmina Polanów
ul. Wolności 4
76-010 Polanów

Polanów, dnia 2018-06-15

Numer sprawy: **GM.II.271.1.2018**

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: **postępowania przetargowego pn. „Budowa drogi rowerowej Polanów – Rzeczyca Wielka oraz zagospodarowanie placów przystankowych”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z póź.zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 : Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź: Przedmiar jest elementem pomocniczym do wyceny.

Pytanie 2 : W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź: Jako dokument pomocniczy do wyceny.

Pytanie 3 : W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź: Przedmiar jest związany z przedmiotem zamówienia jako element pomocniczy.

Pytanie 4: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru w zakresie ilościowym przy jednoczesnym uwzględnieniu dokumentacji i opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5: Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź: Wykonawca sporządzając cenę ryczałtową powinien dokładnie przeanalizować pomocniczy Przedmiar, dokumentację techniczną, opis przedmiotu zamówienia jak i warunki umowy i uwzględnić wszelkie prace i materiały niezbędne do realizacji zadania.

Pytanie 6: Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8: Prosimy o dołączenie załączników do oferty w formie edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia załączniki do oferty w formie edytowalnej.

Plac przystankowy Rzeczycy Wielka:

Pytanie 9: W udostępnionej dok. technicznej brak rysunku nr 7 szczegół tablicy informacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia rysunek tablicy informacyjnej.

Pytanie 10: W udostępnionej dok. technicznej brak rysunku nr 5 szczegół kosza i stojaka na rowery.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia rysunek szczegółowy kosza i stojaka na rowery. Rysunek przedstawia stojak 6 stanowiskowy – wykonanie wg analogi 5-stanowiskowego.

Pytanie 11: Jaka ma być pojemność kosza betonowego na śmieci?

Odpowiedź: Pojemność kosza na śmieci 70 litrów.

Pytanie 12: W dokumentacji technicznej występuje drewniana altana, która nie jest ujęta w przedmiarze i opisie robót w SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, iż nie należy ujmować jej w wycenie.

Odpowiedź: Potwierdzamy, iż nie należy wyceniać drewnianej altany. Nie jest to objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 13: Zgodnie z zapisami SIWZ oraz przedmiarem należy zamontować stoły drewniane z obustronnymi ławkami w ilości 4 komplety - brak parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wzór – rysunek poglądowy stołu drewnianego z obustronnymi ławkami. Parametry minimalne: Stół:160x75 cm, wys:75cm, Ławka :160x30 cm, wys.do siedziska: 40cm, wys. całkowita ławki: 80cm, grubość deski min. 4 cm.

Pytanie 14: W dokumentacji technicznej występuje miejsce na ognisko - prosimy o potwierdzenie, iż nie należy ujmować go w wycenie.

Odpowiedź: Potwierdzamy, iż nie należy wyceniać miejsca na ognisko. Nie jest to objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, iż w wycenie nie należy ujmować robót dotyczących humusowania gr.30cm wraz z obsianiem - roboty nie ujęte w przedmiarze i opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Potwierdzamy, iż nie należy wyceniać. Nie jest to objęte przedmiotem zamówienia.

Budowa drogi rowerowe w otoczeniu zbiornika wodnego przy ul. Wolności:

Pytanie 16: Zgodnie z przedmiarem należy ustawić obrzeża betonowe 20x6cm, SST podaje obrzeża

30x8cm. Na przekroju konstrukcyjnym oraz w opisie przedmiotu zamówienia obrzeża nie występują. Prosimy o wyjaśnienie, czy należy ująć w wycenie ustawienie obrzeży i jakich?

Odpowiedź: Wymaga się zastosowania obrzeży betonowych 20x6cm. W związku z tym Wykonawca powinien wycenić obrzeża betonowe 20x6cm.

Pytanie 17: Prosimy o podanie parametrów bariery stalowej i schematu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia rysunek bariery stalowej, bariery U12, U11 z parametrami.

Plac przystankowy ul. Żwirowa i Bobolicka oraz MACED:

Pytanie 18: Brak w dokumentacji rysunków szczegółowych 1-3: stołów i ław drewnianych, stojaka na rowery i kosza betonowego oraz tablicy informacyjnej drewnianej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia rysunek szczegółowy stołów i ław drewnianych, stojaka na rowery i kosza betonowego oraz tablicy informacyjnej drewnianej.

Rysunek przedstawia stojak 6 stanowiskowy – wykonanie wg analogi 10-stanowiskowego.

Budowa drogi rowerowej na odcinku od ulicy Bobolickiej w Polanowie do miejscowości Rzeczyca Wielka

Pytanie 19: Prosimy o wskazanie lokalizacji ścieków drogowych trójkątnych. Przedmiar podaje 69 m, na mapie brak zaznaczonych korytek ściekowych.

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że lokalizacja rozpoczyna się przed kilometrażem 4+039,1

Pytanie 20: Prosimy o wskazanie lokalizacji bariery U-12a - brak zaznaczonej na planie zagospodarowania. Przedmiar nie obejmuje montażu takiej bariery. Czy należy ująć w wycenie?

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że lokalizacja rozpoczyna się przed kilometrażem 4+039,1

Pytanie 21: Przedmiar zawiera pozycję montaż balustrady segmentowej U-11a mostowej - na planie nie jest zaznaczona. Prosimy o wskazanie lokalizacji miejsca montażu tej balustrady.

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że lokalizacja bariery U-11a jest wskazana w opracowaniu pt. Przebudowa istniejącej drogi nieutwardzonej na drogę rowerową o nawierzchni z kruszywa ul. Łąkowa dz. 40 obr. 6 Polanów.

Pytanie 22: Przekrój B-B pokazuje mur z gabionów - na planie zagospodarowania nie jest wrysowany. Prosimy o wskazanie lokalizacji lub długości wykonania muru z gabionów.

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że lokalizacja rozpoczyna się przed kilometrażem 4+039,1.

Pytanie 23: Przedmiar pozycja 16 warstwa z KŁSM podaje powierzchnię 586,25 m², a warstwy odsączającej jest 139,15 m². Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości powierzchni. Zgodnie z zapisami SIWZ do wykonania jest jezdnia z kostki na powierzchni 139,15 m².

Odpowiedź: Wyjaśniamy, że do wykonania jest 725,4m² jezdni z kostki. Różnica wynika z tego, iż część robót będzie wykonywana na istniejącej części chodnika (ul. Bobolicka), który zostanie poszerzony zgodnie z dokumentacją. Zmieniono opis przedmiotu zamówienia SIWZ Rozdział 2 oraz Ogłoszenie o zamówieniu.

Pytanie 24: Przedmiar pozycja 18 nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8cm podaje powierzchnię 725,4 m², a warstwy odsączającej jest 139,15 m². Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości powierzchni. Zgodnie z zapisami SIWZ do wykonania jest jezdnia z kostki na powierzchni 139,15 m².

Odpowiedź: Wyjaśniamy, że do wykonania jest 725,4m² jezdni z kostki. Różnica wynika z tego, iż część robót będzie wykonywana na istniejącej części chodnika (ul. Bobolicka) który zostanie poszerzony zgodnie z dokumentacją. Zmieniono opis przedmiotu zamówienia SIWZ Rozdział 2 oraz Ogłoszenie o zamówieniu.

Pytanie 25: Zgodnie z zapisami SIWZ - wzór umowy paragraf 4 "Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na własny koszt nadzoru archeologicznego nad pracami ziemnymi" prosimy o

wskazanie obszaru, gdzie wymagany jest nadzór. Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem od Konserwatora?

Odpowiedź: Przy realizacji robót ziemnych, w przypadku natrafienia na obiekty archeologiczne należy prace prowadzić pod nadzorem archeologicznym.

Pytanie 26: Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 2 opis przedmiotu zamówienia należy wykonać przejście pieszo-rowerowe ul. Wolności {przy zbiorniku wodnym) droga DW206, zgodnie z dokumentacją do wykonania są trzy przejścia przez DW206. Prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać wszystkie przejścia przez DW206 (3 przejścia) zgodnie z dokumentacją?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż należy wykonać trzy przejścia przez DW206 zgodnie z dokumentacją. Zmieniono opis przedmiotu zamówienia SIWZ Rozdział 2 oraz Ogłoszenie o zamówieniu.

Pytanie 27: Czy należy wyceniać w placu przystankowym Rzeczyca Wielka dz 5/23 tylko stoły i ławy poz. nr 5 w przedmiarze czy ma być kompletna altana rekreacyjna ze stołami w ilości 4kpl na posadzce którą będą stanowić płyty chodnikowe z nasypem żwirowym gr. 5 cm na podkładzie betonowym oraz stanowisko na ognisko z 4 ławami oraz zagospodarowanie terenu zielonego (na wyrównanym gruncie należy ułożyć warstwę ziemi uprawnej (humus) gr. 30 cm i wysiać trawę) zgodnie z opisem technicznym.

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że Plac przystankowy Rzeczyca Wielka dz. 5/23 należy wycenić zgodnie z przedmiarem następujące elementy:

- dostawa i montaż tablicy informacyjnej – 1 sztuka
- dostawa i montaż betonowego kosza na śmieci – 1 sztuka
- dostawa i montaż stojaka stalowego ocynkowanego na rowery – 5 stanowiskowego – 1 sztuka
- dostawa i montaż stołów drewnianych wraz z obustronnymi ławami – kpl 4
- dostawa i montaż kontenerów sanitarnych o wym. 120x120 – kpl 1

Dołącza się aktualny Plan zagospodarowania terenu (PZT).

Pytanie 28: Prosimy o informację odnośnie materiału na gibony – jaka grubość drutu, jaki zabezpieczenie jakie oczko, wymiary, parametry.

Odpowiedź: Oczka w zależności od przyjętego kruszywa. Średnica druty 2,7mm, wymiary i zabezpieczenie w zależności od przyjętego rozwiązania, wielość min. 0,5m x1mx1m.

**/-/Grzegorz Lipski
Burmistrz Polanowa**